_‘T‘L UBLII‘ J'\ E C)Il::ll’ JRIQ‘;
JYITAMA W ORIWEHIT TIRARNG ;
Lr %;%;;ZVﬁndmlt

YR RIREGIISTRININ ¥ SECQERISE 'L[REGETARL
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Rret. Pfirane Donike Deti,pessi shqyrtove kerkesen dhe sxtet bhesih

nmjitur sa) qge i perkesin

Kerkues:Sbtir Merjeni,i biri i Férit,drejtor i Yd
Merjes se Prodhinit te laterjsleve te Ldc
imit ne Vrion,rrethi Seraznde,perfagesuar
prokure te pergjitshme,banues ne Szrznde

Penajotis Andonjadhis,i biri i Irekliut,m

numur pesaporte H 0656%%/%.10.1990,ba ues

ne Fstra Greqi.

Emanuel Vardhsllehegi,i biri i Joznit,ne

numur pgssporte H 384342/15,7.1991,benues
ne Fatrs,Greqi.

Nikglleg Andonopullos,i biri i Vesilit,me

numur peseporte I 012195/15.9.1992,me ban

ne Fatrs,Greqi, |
Cbjekti:Riregjistrim i shogerise me pergjgjesi te

kufizusr"SUPER BLTCN"SHPK

Neni, 64 i ligjes Ir 7667 dste 28.1.1993

KONSTATOV A

Me vendimin Nr 264 dste 24.4.1993 te Gjykstes =
Rrethit Sersnde eshte regjistrusr ne ete gjyxete Ndermosrje e FPert
sjket Shqgiptsro Greke"SUFPER BETCN" me drejtor Penajotis Andonjedn

kurse me vendmin nr date 14,1,1994 themeluesit e saj jene iy



2e
ndose ne sfat per te pregetitur dokumentscionin perketes ge ts r
zjistrojne kete si shogeri ﬁe pergjesjesi te kufizusr.

31 nga kerkess eshtu dhe nge akti i themelinit
dhe ststuti I ogerise te detes 12.1.199%%,psreqitur ne kete gjyk
rezulton se kerkess per regjistrimin si dhe aktet se siper jsne It
nforme disponimeve percektuer ne ligjen KEr 7638 date 19,11.1993"1
shogerite firegetare" dhe Nr 7667 date 28.1.1893"Per regjistrimin -
rews) ~ Tregetar dhe fori?litetet qe duhen r:spektusr nga shog
rite tregetsred.fer rjedhoje;kerkess per reregjistrimin e shoqgeri.
"SUFTR TUTON"SHFK duhet prenusr.

Per kete sresye,ne baze te nenit 5 te ligjes n-

7512 dete 10.8,1991 dhe nenit 64 te ligjes nr 7667 dste 28,1.199%

VENDOSA

Riregjistrimin ne regjistrin tregetsr te Giykat:
se Rrethit Tirene sim person juridkk privet ée Shogerise me pergje
gsdesi te kufizuer "SUPER BETON"SHPX e cils ks per objekt te veprir
grise se Ssf prodhmin e inerteve,te betomeve,tbe pliéksve dhe te 11
bove prej betoni,te gelegeres,te dyerve dhe d%iteréve,punim dhe p:
rje mermeri,perpunim hekuri si dhe cdo veprim%sri tjeter tregetar:
blerje,shitje,import,eksport te cdo prodhimi.é |

Kunder ketij vendmi mund te behef snkim,

Tirsne me 14,1,1994,

GIYQTARJA

Donikse Deti

¥



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr.__ /A4 1/

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane gqt me daten //- ?’1996, une gjyqtare e vetme e gjykates te rrethit te Tiranes ,

. g&& ', mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur prej te quajturit Panajot Andoniadhi
, administrator I shogerise” SUPERBETON” Sh.P K. Sarande lidhur me depozitimin prane gjykates te
vendimit te Asamblese te shogerise dhe :

KONSTATOVA SE:

Me vendimin e gjykates te rrethit te Tiranes Nr.447 date 14.01,.1994 eshte regjistruar shoqeria
tregtare “ SUPERBETON “ Sh.P.K.

Me V.XK.M. Nr. 552 date 16.10.1995 eshte miratuar shitja e kapitalit shteteror te shogerise se
lartepermendur . Ortaket jo shteteror te kesaj shogerie te quajturit Panajot Andoniadhi, Nikolla
Andonopullo dhe Emanuel Vardhallahagi , nepermjet perfaqesuesit te tyre te autorizuar me prokuren Nr.
8801 kane realizuar blerjen e kapitalit shteteror .

Ne baze te autorizimit t¢ Agjensise Kombetare te Privatizimit Nr.1473 date 22.04.1996 dhe te
kontrates te shitjes te dates 15.07.1996 ortaket Panajot Andoniadhi, Nikoklla Andonopullo dhe Emanuel
Vardhallahaqi kane blere pjesen ¢ kapitalit shteteror te shogerise “ Superbeton * Sh.P K. ne shumen
13.653.000 lek ge perfageson 45% te kapitalit te pergjithshem te kesaj shogerie duke u larguar nga kjo
shogeri ortaku shteteror.

Asambleja e ortakeve me vendimi n e saj te dates 22.08.1996 me qgenese per shkak te shitjes se
pjeses se kapitalit te vet eshte larguar ortaku shteteror, ka vendosur qe ortak te shoqerise “Superbeton “
Sh.P.K. te jene : Emanuel Vardhakllahaqi , Panajot Andoniadhi dhe Nikolla Andonopullo te cilert behen
zoterues ne pjese te barabarte edhe te kapitalit ish shteteror ne shoqerine ¢ permendur.

Kerkesen e paraqitur nga kerkuesi ¢ ¢moj se eshte e drejte dhe e bazuar ne ligj dhe si e tille duhet
pranuar.

PER KETO ARSYE
Ne baze te nenit 32/e te ligjit 766728.01.1993 “Per regjistrin tregtar

VENDOSA
Pranimin e kerkeses dhe depozitimin ne Gjykaten ¢ rrethit Tirane te vendimit te dates 22.08.1996

te asamblese te ortakeve te shogerise ¢ Superbeton “ Sh.P.K. duke u bere shenimi ne kollonen Nr.2/|¥dhe
Nr. 4 duke u ndare regjistrimet nga njeri tjetri me vize te kuge. , -~ 2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

gﬂzfﬂ‘k’?{!}%ﬂ TIRANE

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane me daten /ﬂ( ~ £ 1996, une gjyqtare e vetme e gjykates te rrethit te Tiranes
L %éa’, ' , mora n¢ shqyrtim kerkesen e paraqitur prej te quajturve Emanuel
Vardhallahagi,Panajotis Andoniadhis,Nikollaos Andonopullos dhe Sotiraq Marjani ortak ne
shogerine “ SUPERBETON” SHP.K. Vrion Sarande, lidhur me depozitimin prane gjykates te
vendimit te Asamblese te Shogerise dhe :

KONSTATOVA SE:

Me vendimin e gjykates te rrethit te Tiranes Nr.447 date 14.01.1994 eshte regjistruar shogeria
tregtare “ SUPERBETON “SH.P.K.me objekt prodhimin e inerteve dhe te tregetimit te tyre etj.
Me vendimin Nr. 1 date 23.08.1996 te asamblese se ortakeve eshte vendosur ge ne zbatim te
vendimit t¢ K.M. Nr.288 dt.5.06.1996 si dhe te gjithe procedures per privatizimin e kapitalit
shteteror ne kete shoqeri ( Autorizimi I A K. Privatizimit si dhe kontrata e shitjes etj.) :

Te uli vleren e kapitalit te shogerise nga shuma 39.195.000 lek ne shumen 29.741.000lek

Ne baze te vendimit te asamblese dhe te kontrates te trasferimit te kuotave I trasferoj ( 1
shiti ) ish pjesen e kapitalit shteteror Z. Sotiraq Marjani ne shumen 13,653.500 lek.
Pas ndryshimeve te mesiperme kontributet e ortakeve ne kapital jane : Emanuel Vardhallahagis
ka 19% te kapitalit ge perfagesojne shumen 5.415.000 lek ,Panajotis Andoniadhis ka 18% ge
perfagesojne shumen 5.335.500 lek ,Nikollaos Andonopullos 18% qe perfagesojne shumen
5.335.500 lekdhe Sotiraq Marjani 45% te vleres te kapitalit ge perfagesojne 13.653.500 lek.
Po me te njejtin vendim asambleje te ortakeve eshte vendosur qe administrator te shogerise te
Jjene Panajotis Andoniadhis dhe Sotiraq Marjani.

Kerkesen e paragitur nga kerkuesit € ¢moj se éshté ¢ drejte dhe e bazuar ne ligj dhe
si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Ne baze te nenit 33/e te ligjit 7667 date 28.01.1993:

VENDOSA

Pranimin € kerkeses dhe depozitimin ne Gjykaten e Rrethit Tirane te vendimit Nr.1 date
23.08.1996 te asamblese te ortakeve te shogerise “ SUPERBETON “ SH.P.K. duke u bere
shenimi ne kollonen Nr 245dhe Nr. 4’&uke u ndare regjistrimet nga njeri tjetri me vize te
kuge.




AKT-THEMELIMI

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"SUPER BETON" SHPK

Ndermerje e Prodhimit te Materjsleve te Ndertimit
person juridik,me seli ne Vrion,te rrethit Sersnde,te Republikes se
ohgiperise,qe funksionon ne bsze te ligjeve shqiptere,e perfegesuer
nge drejtori Sotir Merjsni,me prokure te pergjitheshme ,dhe personst
fizike greke Pensjotis Andonjedhis,i biri i irgkliut,me Nr peesporte
H 06$633/5.10.1990,Emenuel Verdhsllshsqi,i biri i Josnit,me numur ps
seporte H 394342/16.7.1991,Nikollaq Andonopullo,i biri i Vesilit,me
numur pesaporte I 012195/15.9.1992,te tre me zotesi te plote juridi
ke per te veprusr,me gemder ne Patre te éreqise,te perfgqgesuar nge
Pensjotis Andonisdni,me te drejts te plots,krijusn komtrsten e mepo
shteme per themelimin e shoqerise me pergjgjesi te kufizusr.

Skhoqeris "SUPER BETON" funksionon ne bsze te dispoz
iteve ne fuqi si dhe dispoziteve te stetutit qe i bashkelidhet keti
skti.

Emeptimi i1 shogerise eskte
Ne shqip"SUPER BETON" SHPK
Ne greqiskt"SUPER BETON"EPE

Objekti i kessj shoqerie eshte:prodhimi i nerteve,
betonit,i pllsksve te betonit,tubove te betonit,i gelgeres,i dyerve
dhe dritereve,punim dhe prerje mermeri,perpunim i kekur betonit si

/ dge i cdo veprimterie tregetsre blerje,shitje,import,eksport,te cdo

N A



prodhimi.
Selie e shogerise eshte ne Vrion te Ssrendes,te Shq

iperise.
Shogeris® mund te hspe filiele dme zyre te s2j ne te

gijithe rrethet e vendit,

Kepitsli themelter i shogerise eshte 462,000 USD,
Ky kapitsl perbenhet ngs kontributi i meposhten

-Ndermsrje e Prodmimit te Msterjsleve te Ndertinit
ne Vrion,Sersnde,sjell ne shogeri sebsshku me gersncite ligjore nd
ertess,toke,naterjsle,psisje,putotjete dhe mskineri etj ne nje shu
me te pergjitheshme prej 181.000 USD.,ose 45% te kspitelit themeltar

-0rtsket Psnejotis Andonjsdhis,Emsnuel Vasrdihsllashs
gl dke Nikolleq Andonopullo,persone figike greke,sjellin ne shogeri
satomjete dhe mskineri,me vliere 221,000 USD ose 55% & kepiteslit the
melter te cilst te ndsrs perkstesisht per secilin prej tyre psrqite:
7%3.000 USD ose 33% e derdhjes,75.000 USD ose 33.9% e derdhjes dhe
73.000 USD ome 33% e derdnjes.

Kepitali themelbsh eshte ndsre ne 402 pjese,me vle
re te cdo pjese 1,000 USD i shumusr nges nmuri 1 deri ne numurin 402,

Ne bsze te kontributit te pjesetsreve,ortskeve ,Nder
merje e Prodhimit te Msterjsleve te Ndettimit,ne Vrion,Ssrsnde,mer
pjese ngoe kepitsli thmeltsr nme numur nges numuri 1 deri ne numurin
181.

Pjeset e kespitalit themeltsr te Ndermsrjes se Mater
jeleve te Ndertimit ne Vrion,Serende,u skhlyen duke dhene ndertess,
toke ,mskneri,sutomjete eotj.

Ortsket P.Anonjsdhis,E.Vardhsllasheqi dhe N.Andonopu
1los detyroken te kontribuojne,per mskineri dke sutomjete,deri ne
deten 10.4.1994,ne baze te msrevesuhjes ekzistuese,per te cilen rsne

dekort te dyje pslet,ne shumen 221.000 USD,

. _ Ortsket ge firmosen kete wmezreveshje,pesi u moren
UL A ,éé»



3

vesh per derdhjen e kopitelit,deklarojne se shume e derdmur dre B8 j¢
shume qe eshte rene dskort te derdhet nge P.Andonisdhi,E,.Verdaells
msqi dwe N.Anonopullos jsne te njejte me sto pjeese te kapitelit
theneltsr,

Ndermsrjs e Prodmmit te Materjsleve te Ndertimit,ne
Vrion,Ssrende,vezhdon sktivitetin e 88j,ne nmomentin & krijimit te
shogerige me pergigjesi te kufizusr.Ajo do te fiksoje vlieren e mje
teve te xhiros e cils do te jete pjese e kontributit te ssj ne ka
pitelin e perbsshket dhe per vlieresimin e ketij kepitsli do te ve
prohet ne bsze te nenit 42 te ligjit per Shoqerite Iregetsre Nr 76
38,dete 19,11.1992,

Shogerisdo te drejtohet nge nje sdministrstor i ve
tem.Administrestor 1 pere eswte emerusr Pensjot Andonjsdhni,per 3
vijet dke me te drejte rizgjednje,

Zotit P.Andnjsdhi i jepen te gjithke kopetencst,te
cilst ai i prenon,per te kryer te gjiths formelitetet e themelimit
te psrsshikuers ngs legjislscioni ne fuqi.Ai eshte i sutorizusr te
veproje ne emer te shoqgerise qe krijoket deri ne regjistrimin e sed
ne gjykete,

Ne vecanti #i eshte i psisur me mendst qe te kryeje
skte dhe te msre persiper detyrime ne emer te shogqerise ngs cssti
1 regjistrimit te sej.Administretori esute i ngerkuer te kryeje ve
prime dhe engszhime qe jsne ne perputhje me objektin e shoqerise
dhe kopetencsve te tij.Fosi te behet regjistrimi i shogerise keto
akte dhe engezhime do ti neneshtrohen shgyrtimit nge keshilli i
ortekeve,jo me vone se dots e mbledhjes se sgsmblese e cils vendos
mbi llogerite e vitit te pore finsncisr.Ky miretim ben sutometiki
sht,kalimin e ketyre gskteve dhe engezhimeve ne ngsorkim te shogerise

Orteket P.Andonjadhis,E.Vsrdhellehqqi dhe N.Andono
pullos nge kopiteli themelter merin 221 pjese,ngs numuri 182 deri

¢ nururin 402,te ndasre si me poshte:P,Andonjadhis mer 73 pjess,nga

W e
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numuri 182 deri ne numurin 254 ,E.Verdhelleheqi mer 75 pjese,nge nu
muri 255 deri ne numurin %29 dhe N.Andonopullos mer 73 pjese,nge

nururi 330 deri ne numurin 402,

Orteket P.Andonjsdhis,E.Vardhellahaqi dhe N,Andono
pullos detyrohen:

Ti jepin shoqerise dokumentscionin e plote teknik
dhe teknologjik per cks eshte rene dakort dhe te siguroje sebeshku
me Niemmsrjen e Prodhimit te Meterjesleve te Ndertimit zbetimin e
tyre.

Ti jepin shogerise moekinerite,sutomjetet dhe furni
zimet per te cilstceshte rehe dskort.

ie morin pjese ne drejtimin dhe orgenizimin e pro
dhimit ne bsze te kritersve te percsktusrsne stetut.

Te kontribuojne bsskke me Ndermsrjen e Prodhmit te
Meterjsleve te Ndertimit per sssine e pridhimit,cilesine dhe ssorti
mentin,per te cilen dhe kene rens dskort.

Te sigurojne kuslifikimin e personelit shqiptsr.

Ndermoerjs e Prodhimit te Materjeleve te Ndertimit
detyroket:

Te veje ne sherhim te shoqgerise token.ndertesst ,ms
kinerite,sutohjetet,lende ndertiami etj per te cilet eshts rens ds
kort si dhe figine punetore,personelin teknik te domosdoshen dke 8
sdministrativ.

Te sigurolis vete furnizimin e shoqerise ngs tregu
shqiptsr me msllret e domosdoshne per prodhmin,kryesisht me sto qe
Jene pereshikusr ngs studimi qe eshte bere psrs neneshkrimit te
kess]j kontrate dhe me vone ne pPlenet vjetore te veprimit te 583,

Kjo kontrste lidhet per nje periudhe 20 vjecare.Orts
ket kane te drejte te terhigen ngs sjo duke vene ne dijeni njeri

/‘/ ﬁt;j/etréi?—i \ji/z:e pere,

i
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Lergimi behet me shkrim,

Te gjiths mosmereveshjet ge nuk zgjidhen me mireku

pPtim,zgjidhen nge arbitreszhi ne basze te regullsve te Dhomes se Arbi

trazhit Nderkombetsr sduke zbstusr ligjin zvicersn ne nje shtet osnjs

njes ose duke zbetusr ligjin shqipter ne Gijyksten e Lretnit Tirsne,

Kjo kontrste perpilohet ne § kopje,ne gjuhen shqipe.

Tirsne me 12,1.1994,

ORTAXET®T

Sotir Mgrjeni Pensjotis Andonjesdnis

Emsnuel Vardhsllshaqi
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T SHCQERISE KIE FERGIEGIEST TE KUFIZUAR

"SUFPER BRETCE" SHPK

Shogeris,me pergjegjesi @ " flzuer, "SUPER BETOR',
he Vrion, Sérandeiu krijue ne baze te ’ srates gqe 1 beshkélidhet;ke
tij stetutiyne dlten ge u perpilus dhe u neneshkrus nga Ndermsrjé
e tipterjeleve te hkdertimit,person Jurldk me seli ne Vrine,rrethi:

ronde,te Repuolees se ohqiperise,e cilavepron ne beze tc lewalsle
cicnit shgipter ne fuqi,perfeagesusr nga drejtori Sotir Marjsni ,me t
drejts te plote dhe personave fizike greke Fansjoti Anbnaedhl,me nu

mur peseporte H 0656%%/5.10,1996 Emanuel Veardhalleheqi ,me numur pa

seporte H.394342/16.7.1991 due Nikollaq Anonopullo,me numnur peseﬁo
rte T 012195/15.9.1992,me gender ne Patre te vreqgise,te gjithe ﬁe
drejte te plote. ;
Talet rane dskort per te zhvilluer veprimteri péo

dhimi,trcgetimi,shitﬁe,import,eksport na perputhje ne legjislac%o

nin shqipter.Pelet kane krijusr nje shogeri me perejejesi te kufiz

r per te cilen Jsue mere vash ta themelojne nepermjet tyre,si ﬁe
poshte

K REUT

Forma—Emertimi—objekti—seliaukohezgjatja
KNeni 1
Forms

riidig firmuesve te aktit themeltsr eshte krijuer

é%% rgzyshoqerl pergjgjesi te kufizusr ne perputhje me legjislecior
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shgipeter ne fuqi dhe me dispozitet e ketij statuti.

Neni 2

Fmertimi

3

Emri i shoqerise eshte
he shqip "SUPER BETON" SHPK

NE greqosht "SUPER 3ETCN" EPE

Neni 3

Objekti

! Cbjekti i shoqgerise eshte prodkimi i betomeve,i ine

Zrteve,tubove te betonit,gelqgeres,dyerve dhedhe dritereve,pecrpuninm
|

dhe prerje mermeri,perpunim hekuri si dhe cdo 1loj veprimi blcrjc—
shitje-import-eksport te cdo 110 m2lli.Shoqgate ks te drejté te be

je te gjithe veprimet skomomike dhe tregetsre etj gqe kene lidhje
} ) .
me prodhimet dhe veprimet e saj dhe qe¢ Jene te domosdoshme dhe te

dcbishme per shoqgerine.
%
i keni 4
|

Selis
' Selig = = orise eshte ne Vrion te warandes,te e

1

publikes se Shciporice..censferini i selise sc srogerise ne nje pdre
se tjeter bebet me mirstimin e shumices se ortekeve ge noterojne

1/2 ¢ pjescve te Y- U thmelor.

ot
-
4]

shogeries mund te hieope filiale svo zyrs ne

ct
»
.

teritorin e ongiperise.,

eni S

[

rnchezejetjo
Kohezgjotje e shocerise cshte percektusr per nic Te
rivdhe 20 vjecere,duke filluar nde dete & recjistrimit te sa2j ne Re

~Jistrin Trecretor,

- f PR

Jﬂ 50 porivdibe mund te zyjatet teld
. i



te shkurtohet kur shoqeris pridhet perskohe.

KREUIT

hepiteli themelor-kontributet-pjesetekepitalit themeltsor
Heni 6
Kepiteli thmeltsr

Kepiteli thmelter i stnogerise eshts 402.C00 USD. ¥y ke

itel perbehet nge kontributet e meposhteme
Kepiteli thémltsr eshte i rdere ne 402 riese,me vler
1.6006 U3D,te renditure sipes nmmurit te serise nge 1 deri ne 402,

be rest shtese te kapitalit themelter,nepermjet shti

mit te pjeseve te rejs,orteket kane te drejten e perpsresise ne nene

shkrim ﬁroporcionalisht me shumen e pjesve te tyre.Cdo crtek nuk u

fizohet?nc drejtim te ritjes te pjesemerjes ne kapitelin themeltsr,
|

1 !

; ‘ Shogerie mund ta zvogeloje kapitalin e saa évogel:m1
i ksnit@llt vendoset nge Asembles e ortokeve yT1€¢ shunmice votssh te or

akeve t? Dranlsnem ose te perfsqesuer,qe zoterojne me shumo se 1/2 -
e vlere% se kepitelit themeltsr, | :
% Tekesimi i1 kepitelit ndikon tek te gjith; ortaket ne
te njejéen mese.,
|

Kepitslil i s.uuqgerise eshte teremwisht i shlyeshem dhie

i neneshkrueshem nge orteket themeluas.
i ;

i‘\.‘!

Kontributet

Kepitsli themeltpr perbehet nge kontributet e REPo
shteme

-lidermerje e “oterjoleve te Ndertmit,ne Vrion,serande
sjell ne shoqgeri,me parenci te ligjeshme,ndertese,toke,autoijctc,maki
neri,pai;je,metcrjele dhe mjete xhiroje me nje vliere te rergjitheshne

prej 181.000 USD ose 45% e kepitelit themeltsr.

b & ey
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Crtoket P.Andonjsdhis,EéVardhellehaqi dhe N.Andono
pullos,persone fizike,msrin pjese me mekineri dhe sutomjete ne shu
men 2249.000 USD ose 55% e kepitalit thmeltsr e ndere perketesisht
per secilin mejvlerc 72.000 USD,75.000U3D,7%.000 UsD.

tieni 8
rjeset e kepitalit themeltsr

. ke beze te kontributeve te lartpermendurs pjeset
Jjene ]
’—hdermeﬂga e laterjeleve te Ndertimit,ne Vrion,Sersn
sjell ne shoqerl we garencli te ligjeshme,ndertess, , toke ,mekineri dhe
eutomaete,pe$sgc dhe mjete xhiroje me viere te perpjitheshme 181.00
Uush dhe mer 181 pjese te kopitalit themelter nge numuri i serlqe 1
deri tek nmurl i serise 181,

| _
! ;—Ortaket P, Andonjedhis,B.Verdhsllehogi dhe h.nnononu

llos merin pge;e me makineri dhe sutonjete,per te cilat eshte rene
dekort nge ite gyga palet,me vliere 221,000 USD.Per to ate detyrohen
te PontrlbuOJnr deri ne 10.4.1994 ,ne baze te kontrotes &kﬁlstucse,
pcrkatesisht:;

fP.Andonjedhis detyrohet moentriboje me 73.000fUBD
dne be mere 75ipjese nge nmmuri 1&. L .1 nie nunurin 254,

IT.Vardhslleh9q1 detyrohet te kontriboje me 75, O UsD
dhe te mere 7> pjese nge nusuri °F "l ne nunurin %29, '

‘N.Andeonopullos detyrounet te kontrisoje me 73%.000 U3H

dhe te mere 73 pjese nge numuri 330 deri ne nururin 402,
Neni 9
Ienie dhe trenc.:iini i pjeseve te kepitelit

~FJeset ¢ kepitelit themelter jene lirisht te trensfe
rushme ndermjet ortekeve,ne ruge treshesimie ,ne rest nderje pesuro

re nder?ﬂeb besh xeshorteve dhe ndermejt perssrdrvesve dhe pesardhesvae

(2&7 25 o %?/ﬁje nge ortexet do te shese pjesen e kepitslit
k -~ '’
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te tij,me perpers ste duhet tis ofroje ortskeve te tjere dhe ne ra:
se esnje ngs orteket nuk prenon te bleje,ks te drejte tus shese te
treteve por jo me cmim me t=s ulet se ai i propozusr ortekut.

Fjeset e kepitelit themelter mund tju trensfero
hen te treteve vetem me mir;timin ¢ ortekeve qe kene me shume sa 1/
e pjeseve dhe me kushte jgﬁ;ehtesuesc nge ato ge ju Jjene ofrusr nme
pere crteakeve te tjere,

Fitimctfe shogerise ju perkssin ortskeve thene

|
lues &po pjesemores ne te,ne report me pjesen e depozitusr nga seci

ne kapitalin themelor,

A REU III

! - .. - 5
iarjs e vendimeve,sdministrimi dhe kontrolli i snogeri

heani 10

i
Crteket dhe asambles & ortskeve

Orteket ® shogerise perbsllojne humbjet e szj

deri ne kulirin e vleres seikontributit te tyre ne Xenitelin treue
J

lter,

Cdo orbﬁk ke te drejte te mere chse ne mblednje
e ssemblese dhe kg te drejt; vote te bersbarte me v~ % e tij ne
Zepitolin themeslicr ge al z?teron.ﬂe ushirinin . wrejtes se tyre

par te mere pjese ne vendimet kolektive,céo ortek ks te drejte te
perfagesonst nre nje ortek tjeter,nia bashkesr I onge nje per

son tjeter 1 zgjedhur pej tij.

Hblcdhjaie 2sanblese mund te thiret nrce niec oro
dise corteke ge kene me shume se 1/10 e vleres se kepitelit thewmeltes:
nipe edeinistratori,ekspertet kontabel te serizusr sro nge liwsuidu
aSiv.

sipes rendesise sce vendireve,nblednd

nand te jete ¢ zakoneshine -0 e Jashtezs konestme.hicanbles ¢ zoalkone

shiime tendos per ceshije te tillae si ermeriri £po shkeriim:



&
mi i raporteve te administramit dﬁe te kontrgllit,miratimi i lloge
rive vjetore dhe nderjes se fitimit etj,Assmblee e Jjeshtezakoneshme
vensos per ceshtje te tills si ndryshimet e stetutit,pekesimi 1 ka
pitelit themelter,trensferimi i pﬁeseve te kepitelit themeltsr tek

te tretet,zgjetje & kohes se veprimtsrise te shoqerise zpo likuidim

i s8j,ndryshimi i shoqerise ne forme tjeter etj.

Asembles & zaFoneshme ne mbledhjen e psare mund

te mere vendime te rendesishne ne rast se jone te pranishem ose te

perfeqesuer nje numur ortekesh te. 01let zoterojne mbi 1/2 e pjeseve

te kepitelit themelter dhe vendimet meren me nirstimin e ortskevs
4

qe zoterojne mbil 1/2 e pjeseve te‘kenltallt themelter,
I

Ne rest se mbledhjs e pere e ssomblese se zsko

neshme nuk reallzohet,thiret mbledhja e dyte e cile mund te msre ve
! |

ndime te rendesis ihme pemveresisht ! ng s8 pjese te kopitelit themelo:
zoterojne ortaket e pranighem ose te perfaqesusr dhe vendimet meren

me shuaice votash,me shume se l/2@e ortekeve te pranisheum ose te
' |

Asambles e ja%htezekoneshme kerkon kushte preze

perisgesusr,

nce ose perfeqesiml te njejts me oto te esemblese se zakoneskrme si
ne mbledhjen e pere oshtu dhe ne te dyten,rorejo mer v~m-~" TCo ORLrE

timin e ortekeve te prenishem ose ;te perfegesusr ge zoizrojne 1/2 ¢

Zepitelit.
Kenii;_
ﬁdminiétrimi
shogeris sdministrohet nge rnje edministrator qe
duhet te jete person fizik dhe mudn te jete or- n2 shogeri ose jo,

ndministretori emerohet dhe shkorkohet me mirs
tirin e shunices sc ortakeve ge zcterojne mbi 1/2 ¢ vieres se kapi
i . . ; .
telit themelter.imerimi i tij behet per nje periudhe % viecere,ne

perjeshtin, te resteve te do beqaeo ose shlkerkimit te porskoheshenm

= ¢ meredhenie me orteket dhe te tretet sdministr
N 7 e }



’ ?
atori ks te gjithe kopetemcst-p:rﬂtc kryer te gjithe veprimet e gd
ministrimit ne interes te shédcriso dhe ne emer te saj,nepermjet
ekteve ge jsne ne perputhje me objektin e shoqerise,me perjeshtim

te sryre kopetenceve ge ligji dhe ky statut ju Jopin shprehimisht

ortskeva,

Administretori eshte pergjgjes ndej shegerise
osendej te treteve,qofte per shkelje te gtetutit ose per faje te kr
ers gjiete sum1n15t01m1t te tij.Al kate dregte te delegoje nje pjese
te kopetencave te tij n)e tjetri me ane te nje skti me shkrim.

:dmlnlstraror i shoqeLlse eshte Penajot Andonje

dhl i ¢ili perfeqgeson Jurldlklsnt shogerine ne te gjithe veprimtari
!
Juridike civile dhe ekonomlke.

|
Leni 12
: |
Ekspertet kontsbel te satorizuar

Kontrolli i shoqerise' kryhet nge nje ekepert ko

ntabel i sutorizusr,i emerusr per 3 vjetjfinaciére,me te drejten e
: 3 _

rizgjedhjes nge ortaket ge perfsqesojne 1bi 1/2 e kepitelit themel

i
|
tor.. |
|

uhkarklml i ekspertlt kontabel te sutorizusr -

ndoset ne te njsjtet kushis 51 swerimi,ne rest se verehen gs. _.: ose
1

beret e pesmundur kryerjs e detyres..

ER XU IV

Viti finercier,llorerite vgetore,ndarja e fitimeve
Leni 13 |
Viti finencisr,llocsrite vjetore
Viti finencier fillon me 1 Jensr dhe mbaron me %1
Dhgeter te cdo viti.

Lleogerite vjetore, 1nven$8r1 yreportet mbi opersci

onet e v1f1 * finencier dhe reportet e vecbntﬂ te hartusre ngs edmini
-

e Al
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stertori dhe nge eksperti kontebel miratohen.nge essmbles me vendin
te ortekeve ge ksne 1/2 e vieres se kepitelit themelter.Firstimi i
dokumenteve per veprimtsrine vijetores behet brends nje sfeati prej ¢

mugjsh nge dets e mbylljes se vitit finencisr,
beni 14
Jevidentet

Fas miretimit te llogsrive vjetore dhe gvidenti
mit te ekzistences se fitimeve ssambles e ortekeve percekton pJese

q¢ u tekon ortakeve ne formen e ‘devidenteve mbi fitimin.Fitimi,qe d
te ndehet midss ortekeve,ne proporcion me pgeset|e Fepitealit,perbe

net nee fitimi i vitit finsncigr te ¢llit i jané hequr shumzt e le
menjane ocr foudin rezerve te domosuosbem ,0% @ f’lelL vjetor deris
<y fond te erije ne vleren 1/10 ¢ kepitalit tnﬂertar dhe nge gna 4
ter i jene nequr ose i jene sktusr ne te nJeJten|wenzyre hunbjet op

Titimet qe jene sjelle nra vitet e kaluars. i

|

ZREU V |
: |

i

|

sejatie e efstit,prishje dhe likuidini i shoqerise

L

J..(-\p" 15 ‘.
i

Zrjetje e afatit

c.e nbarimin e ofatit,qe caktohet ne nenin 5 e
1
etld stetuti,zrjetie o ti] smund te vendoset nga?-uawb]et,re miret

i

mine ortakeve ge kone me stume se 1/2 ¢ vleres sv kKapitalit thenmel ..

papi 15

Frisrjo
Jhoaerie rtrishet me perfundimin e afetit Lo ozl bo

er ne nenin D te ketil] stotuti we vorjeshtim te resteve kur beilct

erietie ¢ efotit sipes nenit 15 cse xur ke nje prisnje te parekone

shime per eresyet ¢ rerssniltueres ne lisje, i

6%&7 woheqerie nuk shperndehet kur njeri nge ortaket



felimenton,behet i paefte ose vdes., -

beni 17
Likuidimi
Shogeris hyn ne procesin e likuidimit ge ngs mome
nti i:shperndarjes se sgj.Fer rugen ge do te ndiset ssambles cakton
nje oée dasa likuidues,te cilet pereqgesin,ne nje report,gjendjen e
sktivit dhe te pesivit te shogerise,mbi néjekjen e operacioneve *a
likuidimit dhe mbi efetin e mevojoshem te perfundimit te tij,

Ne fund te procesit te likuidimit,essmbles vendos

b

me aporvimin e ocrtekeke qge kene me shume se 1/2 e pjeseve te kapite

it tnemelter yi1b1 bilencin p.rfundimter,mbi ektin e regullshmerice

se punes se likuiduesit dhe mbi mbylljen e procesit te likuidimit,.

i Fas pegimit te kreditoreve dhe shlyerjes se pjese

i

ve te kapitalit themelter tek kontribuesit p"fﬂ@tEa,}JKUldueSl nden
kapltnlet e mbeturs midis ortskeve,proporcionalisht ne pjeset qge ata

zoterpjne mbi kepitelin themeltsr,
i

DISEFQZITA TH FULDIT

1
i
!
i

i chnderimi i shoqerise me pergjenjesi te lufizuer

ne njb shogeri kolektive - ¢ shogeri komendite mund te behet veter
me mirstim unenim te or . ... ndersa shnderini ne snogerl sncenizo,me
miratimin e pjesetereve ge zotorojne mbi 1/2 e rjeseve te kapitslit

themelter.

Neni 19

hosmereveshjet

*e [Jjithe mosmereveshjet ge nuk mund te zejildhien

e bloodlmc y2pdidher sipes restit ose nea erbitrezhi,sipes recullave
e Dhomes se Arbitrezhif Hderkombeter duke zbatusr lipjin zviceren
3 ] ) //
! - .
(’(/f Come e
/



10,
ne nje vend ssnjenjes ose ne beze te ligjit éhqiptar,nga Giykets e

KErethit Tirene,

Ky stetut u hertus ne deten 12.1.1994 ne Tirsne

ne 5 kopje ne gjuhen shqgips.

Tirene me 12.1.1994 : i

CRTAKXKET

v

Sotir/ﬁarieni
!

o
/ B

renvel Verdnsellenoal

/_H\ : / : :If'-' i
/ | ’ = . g ’
g e

——r—

o



KERKESE

Per riregejistrimin e personit juridik

berkuesit:Sotir Merjeni,i biri i Forit,drejtor i Nderms

rjes se Prodhimit te Materjsleve te Naertimit
ne Vrion,rrethi Serende,perfesqesusr me prokur
te pergjithshme,bsnues ne Serendes

Pensjotis Andonjedhis,i biri i Irskliut,me n

mur psseporte H 065633/5.10.1990,bsnues ne P
trs ,Greqi.

Empnuel Vordmsllsheqi,i biri i Josnit,me nu

mur psssporte H 394342/16.7.1991,baniues ne
Petre,Greqi,

Nikollsq Andonopullos,i biri i Vesilit,me nu

#ur peseporte I 012195/15.9.1992,me bsnim ne
Pstre,Greqi.

Objekti:Te behet riregjistrimi i shogqerise me pergje
gicsil te kufizuer"SUPER BETON"SHPK,

GJYKATESSERETHI T

TIRANE

Sikunder do te konststoni dhe ngsvendimi Nr dat
14,1.199 i ssaj gJjykete ne beze te nenit 64 te Ligjes Nr 7667 dste
28,1.1993 jem rivendoss ne 8fat per te bere riregjistrimin ne regji
strin tregetsr te Shogerise me ‘ergjegjesi te Kufizusr "SUPER BETON"
SHPK.

Ne baze te sktit te themelimit dhe te stetutit
dete 12,1.1994 beshkengjitur kessj kerkese shoqeris qe kemi themeluy
#r k& si objekt te veprimterise se sej: prodhimin e iherteve,te be

oneve,i plls e dke tubove prej betoni,te gelgeres,i dyerve dhe

W -



2¢
sPeérpunim i hekurit si dhe cdo
veprimteri tjeter tregetare blerje,shitje,import,eks

dritereve,punim ¢he prerje mermori

port te cdo |

Duke mendusr se i plotesojme kushtet e percakt

e nge ligji per shogerite tregetore gi dhe 2jo per regjistrimin

Jistrin tregetsr,lutemi te vendosst prsnimi i keca
per te bere

ne reg Jd kerkese

riregjistrimin e shoqerise MSUPER BETON" SHPK

Tirene me 14,1,1994
KERKUE SInT

Psnajotis Andonjsdhis




. THANAS sUxHO

PERKTHYES - BOTUES | LIGJSHE!

. OANAZIHE SOYTZIOS
| NUMER: 8801 NOMIMOZ META®PAXTHE- EKAOTH
e BTSN '~ APIYPOKAZTPO'- AABANIA

Ne Pater,sot me datéen nentembedhjet (19) te muajit SHTATOR te vits
njemij e nendegind e nendedhjet ‘e pese (19959,aiten-e'narte;tek'qyra ir
e Noterise,qe ndodhet ne katin e trete (c) te apartamentit te Patres ne
rrugen Fillopimenos nr.43,ne zyren me numer gema nje-gama- dy (J1-g2),*
une noterja dhe banuese ne Pater Ipini Dhicnisiu dhe Andoniae GESTA,b:
keshg ¢ Konstandinos PAPAFILIPU,me geli ne Pater,u paraqiten perso;
henuar qe nuk perjashtohen nga ligjisl)Emanuil Vardhallahagis,
Zganit dhe i Irinit,tregetar,lindur me 1943 ne Xermadhes Liasgi t!
o adhe benues ne Pater (43.Andreu nr,22),me numer Xarte H 9658¢
¢ Deges se Policise se Plreut, 2)Nhkolleos Andonopulles,i biri {

Vasilit dhe 1 Krisanthit,perfagesues tregetar,lindur ne Pater dhe ban

ne Pateyr (Dhanilidhos nr.8),me numer Karte 914599/1973 te Deges ge Pol:

'8¢ se Patres dhe 3) Panajotis Andoniadhis,i biri i Irekliut dhe i Malv:

nes,afarist,lindur me 1941 ne Pater dhe banues ne Pater (Sosipatru nr.:
Me mumer Karte 217647/1984 te Drejtorlss se Policlge Pater,te cilet ve;

"jne tashme @i anetare me perqindje pjesemarress 554 ne Shogerine Grey

Shqiptare me emertimin ' SUPER. BETON SH.PiK.,qé ka seline ne Vrion te ¢
randes te Shqiperise,sipag Kontrates se themeilimit te gaj ‘te ‘dates 12-]

1894 dhe te Statutit te @ay te dates 12<1=1994 qe me tregusn,te cilet
' Keérkuan TYyedektimin e kesa) prokure nga ana’ise dhe me anen e ga clles

déklaruan se cikbojne "#1 perfaqesues dhe autorszues te tyre te vecante

- zotin Spiro Peg¢i,i biri I Korgtendinit dhe i Fleftherise,avokat,banues
Durres (KOL LIAKU nr.613),tek 1 e11d Japin mandatin,te drejten dhe aut

rizimin ‘qe t'i perfagesoje ata‘ ne te gjitha progedurat ligjore dhe ek
nomike per blerjen & 45% te ‘Shogerise se lartpermendur.Gjithashtu i 3¢
pin mandatin te marre pjese dhe %'i perfagesofe ata ne te gjitha giyl

tet administrative,penale dhe politike shqiptare te ¢do shkalle dhe ko:

tence,si dhe ne Gjykaten e Larte dhe tek ¢do giykates referues,sikund:
giithashiu ne ¢do organ gquesor,administrativ,ekonomik,kdnsullor,tati
mor dhe kishtar,si ghe ne gdo komision rigiykues si padites apo te pad:

dhe me te gjltha cileslte é ndergiyqesit, vepron per mbrotjen e te gjit

te' drejtdve 'te tyre duke’kiysy ter gjitha vepritiet kryedors dhe te tjer:

P M s

" DrogedirEEle’ {6 pevhishen HE' ndHIR O te Kodlt ts progedures civile,si

" ‘Hﬁ€3gﬁﬁd“’v?brii*ﬂj%%éf“ﬁadﬁ%&&j?hdﬁﬁr?ﬂé5%%6&h¥1:Té Hgrejé! pad¥’ dhe L

o
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wEew

R T N T . . I "..S.-E‘ o
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RUTALAA - s anwiavgs B T P ke - 0t

5 *fﬁénﬁérﬁéﬁlmﬁiﬁaﬁilﬁdﬁl'ﬁ€$*?kmﬁi§§5i%Lbsﬁaafiﬁ1¥ﬂﬁﬁﬁﬁﬁshf1%ab%%ﬁy§3u3teah
"% wihta’ Un¥he e gl Fralive” Phrkbse Cebkabl: pard mabs’ d¥ gty 4He leshi
win'e” hrdffkbaye Yo DHEMENE IR h ahe Yehd B kR @ obﬁek%%" he'kjendje
'@ tyre %e mepaneshme.Te deklaroje progeduren qe do te ndiqet,Ts.pub
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hin dhe i konsiderojne gi te mireqena dhe te ligjeshme te 8Jitha vepri.

met e perfagesuesit te tyre,njesoj sikunder te

Jene kryer nga vet at:

Persa me giper,u redaktua kjo prokure ne tre flete (3) dhe n Paguan p

ke te dhe .per te drejat e mia per nje (1) kopje

lexua qfs“?\dhe e ze te larte ne prani te dekl

permbajtia hegn ata,u firmos nga vet ata dhe ngs

5788 dhrghmi ,dhe pasi
aruesvet dhe u miratug
une noterja sic e kerk

B ST NOTERJA ¥ PATRES

~Firmge -Firma, vula-
REPUBLIKA F SHyI PERISE + j_() -~y PERKTHYES - BOTUES | LIGJSHE
NOWERTA GJTROKASTER A7

T
Ao /’ZN
VER?TFIIMN.

Vertetohet fiymg e perkthyegit Tﬁgnaa duxho, t

sht,al deklaroi se perkthaey ngaﬁgréf@§§$ja ne sh
< . s i "3\“,:. NRAN
firmosi ne prezencen time, 2 «fuﬂ-ﬁkj

- £ iﬁ.X}}’i"N 0%
lo? P~ I

SN

- OANASHE s50YTZ2103
OMIMOZ META®PASTHS . EKAQT|

APFYPOKAZTPO - AABANIA
e cilin e njoh person:

qip kete dokument dhe

RJ A

‘”"ﬁfLreta Kullojeri)
it




KONTRATE SHITJE

E lidhur sot medS5. 0. 1996 midis Agjencise Kombetare te Priyafs i
perfagesuar nga z.Niko Glozheni ne rolin e shitesit dhe shogerise "Superbeton” shpk-
Sarande dhe ortakeve joshteterore te perfagesuar nga z Spiro Peci i cili eshte ne rolin e
bleresit.

1- Objekti: Transferimi i kuotave te kapitalit shteteror ne shoqgerine "Superbeton”
shpk- Sarande bazuar ne dokumentacionin e paragitur.

2- Percaktimi i paleve: AKP perfagesuar nga zNiko Glozheni bazuar ne
legjislacionin ne fuqi jane ne rolin e shitesit dhe shogeria "Superbeton" shpk- Sarande
se bashku me ortaket joshteterore bazuar ne dokumentacionin e paraqitur ne rolin e
bleresit. ' ‘

3- Premisat baze te kontrates: Kjo kontrate shitje perpilohet ne baze te kushteve te
vendosura ne autorizimin nr.1473 prot., date 22.04.1996 te AKP dhene shogerise
"Superbeton" shpk- Sarande dhe ortakeve jo-shteterore te shoqerise te perfaqesuar nga
z.Spiro Peci.

4- Mbeshtetur ne :
Mandat arketimi nr.304979 date 22.04.1996
Mandat arketimi nr. 304 358 bk. £8.05. 486
Mandat arketimi nr.405¢24 8t. 48.06 . /3%
Vertetohet se bleresi ka permbushur detyrimin per blerjen e se drejtes
shteterore ne shogerine "Superbeton"shpk-Sarande, shitesi pranon te shlyer shumen e
derdhur dhe merr persiper kalimin e pronesise.

3- Kushtet e shitesit:

- Kalimi i pronesise mbi kapitalin shteteror te shogerise do te behet brenda
dates se nenshkrimit te kontrates se shitjes nga palet.

- Ndryshimet qe rrjedhin nga shitja e kapitalit shteteror duhet te pasgyrohen ne
aktet ¢ themelimit te shoqerise.

- Bleresit e kapitalit shteteror duhet te marrin persiper te gjitha detyrimet e
shogerise ndaj te treteve.

- Kjo kontrate behet ne kater kopje. Nje kopje mbahet ne AKP, nje ¢ mban
bleresi, nje mbahet ne noteri dhe nje kopje ne zyren perkatese te regjistrimit te
pasurive te paluejtshme.

6- Pjese te kesaj kontrate jane aktet e themelimit te shogerise, dokumentacioni i
siperfages se truallit te shoqerise permbajtur ne aktet e themelimit te saj dhe
autorizimi nr.1473 prot. date 22.04.1996 i AKP.
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. i e,y g CX. (Gerk tatlo vr
KERKUESI: Panajaot Andoniadhi I biri 1 Irakliut, shtetas grek, bagis no 0PN
Patra te Greqise , administrator I shogerise “ SUPERBETON “ SH.P.K., perfagesuar
me prokuren Nr.8801 prej av. Spiro Pegit L N .

* OBJEK TI: Kerkojme depozitimin e vendimit te asamblese se ortakeve te
dates 22.08.1996 si dhe te dokumenteve te blerjes prej ortakeve Jo shteteror te pjeses
se kapitalit shfeteror te shogerise “ SUPERBETON” ShP K °

GIYKATE SE RRETHIT q////c’wf(’f
| . TIRANE . _- —_—

Me Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr.552 date 16.10. 1995 eshte miratyar
shitja e kapitalit shteteror te shogerise tregtare « SUPERBETON “ ShP.K. Sarande
dhe me prokuren Nr. 8801 ortaket Panajot Andoniadhi, Nikolla Andonopullo dhe

shteteror te shogerise “Superbeton” Sh.P.K. ne shumen 13.653.000 lek ge perfageson
45% te kapitalit te pergjithshem te kesaj shogerie.

Me blerjen e kapitalit shteteror prej shogerise eshte larguar ortaku shteteror
duke mbetur ne shogerine ‘Superbeton “ ShP.K. vetem ortaket Panajot Andoniadhi,
Nikolla Andonopullo dhe Emanuel Vardhaliahaqi.

Me vendimin e asamblese te shoqerise te dates 22.08.1996 eshte miratuar
blerja e realizuar dhe eshte vendosur ge pjesa e kapitalit shteteror te biere ge
perfaqeson 45% te gjithe kapitalit te ndahet ne piese te barabarta per secilin ortak.

Ne keto rrethana bazuar ne ligiin Nr. 7667 dt.28.01.1993 « Per regjistrin

tregtar *
KERKOQ]J

Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit te dates 22.08.1996 te asamblese
s¢  ortakeve te shogerise “SUPERBETON “ SHPK. dhe te dokumenteve
“bashkengjitur ketij vendimi , duke bere ndryshimet perkagese.

KE UEST
Panajot Aindoniadhi
i
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» & lidhur ne Sarande sot me daten 23, 1 _
paleve kontroktucses - < .
CTRANSAQUCSA Y Enanvel Vardhallahaqi,i biri i jSEﬁit,shtetas srek,me
banisn ne Pater te Gregise,une pasaport NP Hm304542  mmme——————— e e
rencjotic Andoniadnis,i biri i Iraxlivt,chietsac grekybanues ne Pate

te Gregize,me pasuport nr.H-065635a—u~~---——-—--—~—~—f~--——"~«-—ﬂ—~————
Hikollaos Andonépullos,l biri i Vasilit,shietac gfek,banues ne Pata:
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soled we vullnetin e tyre te lire dhe %c pavesuer lidhen ndorijet

¢
(chitjen) ¢ ignitalcve.

irengferu.eit smanucl Yardhellanaci,ranajotic indonicchic “he iiiko-

e ghngerine "SUPLRBLLY D VYOI T o
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Zovi Sotirac warjani e pransn kete koniribut vred 45. ose 13653500
une te cilen ¢ shHlel (ereaiohite omemm oo e o o et i e oo e e e e
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le ¢y polot mane dglorie Gc per detyrinet ¢e ke shoderia larshi te
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¢ nc bazc tc kontributeve c¢c ka cecili ortelr ne chogerd,
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fo : Vi T per
3ot me dguCHZﬁmU% adfloqo,nlicn e ?FUmiE, sPara meje noterit
paragiten personalidhte shtetasit grel: Emgnuel Vardhallahacie,fan
Andoniadhie ,Hikollaos Andonopuilos dhe

ajot
shtetasl chqiptar Sotir aq

§i OJ.’;}a
uil,madhor dhe me zotesi- per e veprua Cyper identitetin e te cileve y
gigurova ngs leternJOIolncL ¢ tyre., Ata jashic xega] syre kanc nariuqr

kete kontrate | n810r1mL te cilin per efekte ligjore’ ¢ nenshkruan par
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KURKURS A 2B ATURT, VARDEALLAIIAGT ,T BIRT T JOALTH » SHTEYAS GREK,BANULS 11
CALUR,GRUGT ol Z0TST PER 08 VpRUAR .
CPANATONTS AHDOLTADHIS oL BIRT T IRAKLIUE ST 048 Rk Y BALULE
2 PATER LGREQL,LZ 40081 PR pw VEPRUAR,
HUIEOLLAOS ANDONORULLOS , IBTRT T VASILIT ,SHILTAS GRUK,BANULS I
PAVER,GRUGT ,0E 4005ST pen T VEPRUAR,
“BOTIRAG LLARJANI,T BIRT I KALST QPO SHIUTAS SHGIPT AR, BANULS 1)
Pl DE il Z0T.ST PER D VErRUAR,
ALTLLT 00 REGITSYRIT 00 GRAR . VEIDLLIT T AS4
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T 3[I0GuEISY "SU?LRBETOH"SF;EoK. bazue

I RS T667 gﬂTE 26/01/1993 "PIR Ri;%%?Tl‘T’Té” %%5"
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GJYLAT =S Si RRLOIIT ey
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%z sdate /? ﬁ/’PQ, eshtc 00??1"6%‘.}%}%@&@1
pergén Jurl?lk nc Gjykaten e Tirancs i shoqeriseﬂfs N, ﬂ;ﬁﬁa%;h P,

e vendimin nr.l datedd. 0F/1996 e Agamblesgc @ ortaJ?}% e
vendogur te ulet vlers c kapitalit fillestar te shoqggggéﬁpgg g
29.195.000 leke ne shumen 29,741,000, Gjithashtu Ju enéte 45, é/iétij
kapitali cne vieren 13.655.500 leke zotit Sotirac I rjanis

Te keto kushte Fontributet ¢ te kzter ortakeve Jene si me poshte :
amanuel Vardhsllahaqgi xa 19 % te kepitalig

LHTL

4¢ perfagceosjne ehumen
berfaqesojne shumen 5335500,
q¢ perfaqgesojne chumen 5.335.500 lcke dhe
Sitiraq iisrjanit 455 qe perfaqegojne shumen brej 13,655,500 leke,

4g¢ambles e ortalieve vendosgi de administrator ko chogerige te jene
zoterinjte Penajolis Andoniacdhis dhe Sotiraqg narjsni.

lidryghinet ne kapitelin basgyronhen ne kontraten o transieriait
date 1996,

5:435,000 leke,Panajotig dndoniadhis 1¢:, ge
ifikollaos Andonopullos 18,

He keto rrethana bazuar ne ligjin nr.7667 dete 28/01/1993 n

Per
regjistrin tregtapt

EZREOJuUpr .
Depozitimin ne regiletrin tregtar te vendimit nr.l gdate Zife%?/l996
te asgamblese ee ortckeve te ghogerise "SUPERBIETORY quk

verkatege,
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AKT EKSPERTIMT KONTABE],

=~ Pala Breke 165,000 Ose 16.087.500 leke

1. Palg shqiptare 13.653.500
2. Pala greke 16.087.500
Mbi baze te kontributeve Taktike (pa token) Taportet pe Perqindje Jane:
1. Pala shqiptare 46 per qind
2. Palg greke 54 per qind



tabilitetin", pra me koston faktike te blerjes ose prodhimit,

IIT - Rezultati i shogerige

Per vitin 1995 shogeron (deri me 31.10.1995) rezulton me humbje per
5.168.740. 40 leke. Llogaritja e rezultatit ekonomik eshte kryer konform rregullave
kontabike te Percaktuara ne "Ligjin per kontabiljtetin®
Duke analizuar dhe periudhen e Meparshme nga dita e themelimit shogeria
ka nje humje ne shumen 5.448,115 15 leke, nga e cila
= Nga vitet e meparshme 279374 75 leke
= Nga viti 1995 (deri me 31.10.1995) 5.168.740 leke
Pjess e humbjes qge i takon cdo ortaku mbi bazen e kontributeve faktike
duhet te Jete:

-Pala shqiptare 5.448.115.15 x 46 per Qind=2,506.133 lek
~Pala greke 5.448.115.15 54 per qind=2.941.982.15 leke

IV -~ Debi kredite

1. Detyrime debitore (pa detyrimin epaleg greke per kapitalin
1.200.473 1eke.
2. Betyrime kreditore 7.993.109 leke.

Per secilin ortak eshte:
1. Detyrime debitore 1.200.473 1eke
— Pala shqiptare 46 per gind 552.217 leke
- Pala greke 54 rer qind 648.255 leke
2. Detyrimet kreditore 7.993.109
—~ Pala shqiptare 46 per gind 3.676.830 leke
~ Pala greke 54 per qind 4.316. 279

N SR



Vieresimi i tokes per privatizimn
—t- -~ ¥atizimn

ipas kritereve te Percaktuara npe V.K.M. Nr, 312 dt.
6.1994, :
—Slperfaqga e truallit te shogerise Bipas gentplaneve ezhte
95.512 n 3
= Vleresimi

ngjitur akt ekspertizes, bilancit

EKSPERTI KONTABEY,
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NIAHPEEOYZIO

Zrnv  Idtpa ofpuspa Béua  svvéa
xtAia evwiondora evevivta mnévie (1995) nuépa
Tpltn gto ovufolaioypageio upov mou PplomsTal
agtov Tplto (y) OSpogo moivmatoixiog Tne Hdtpag
otnv  0b6 ¢iLromoipevog ap. 43, oto He optL Oué TAMA
ENA ~-TAMA AYO (T1-T2) ypageio tdLontnolag povu,
og HEVA TNV  ovpBoraioypdpe Al  ud&ToLMO Oétpag
Evprivn Liovuoiov mair  Aviwviag TKEETA oGZuyo
Kuwvotavrtivou MNANASIAINNOQOY Tou £xw €6pa TNV Hdtpa
TAROVO L AT TNHAY oL mapoxdTe TmMov dev efalpodvral
omé Tov vépuo: 1) Eppavouiih Bapbalaxdune Tou
Iwdvvn HaL ™G  Etpfivng, €umopog, mov €xel
vevvnbei to 1943 otoug TTepuddecg Aaonfi{ouv Kpnrtng
nat  uatowxel otnv Odtpa (Ay. Avbpsov ap. 22), A.
A. T. H 965889/1972 BAog. Neipaldg, 2) Nixdhaoc
Aviovémoviog Tou Baotlegiouv Mol ™TNe Xpuvodvéng,
EUTOPLHSE  AVTLTPSCWTOS, Tou Exet ryevvnBsei otnv
Ndtpa xar uorounel otnv Ndtpa (Raviniidog ap.

8), A. A. T. A 914599/1973 ¥mob. Tev. Acy.
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moLviud BimaoThipta u&Be  Padpuot  uol dSradinaslag
noowg nat oT0  AVATUTO DALMOOTAPLO UXL  OE
omotovbimote eLonynT 8&uuxoTH maL oe omoLadhimote
SLnaoTinl, SLotunrini, olxovouinli, mpoZeviui,
f¢op0107LKﬁ not  eMuAnotoaTirrg  ap)ly xabws oL oe
:udae exdLuaoTiLnn TwV &VoOTACgEwv E&eMLTPONH WG
‘evdyovteg 1 evaydusvor maL e  Sieg yeviud Tig
OL6TNTES TOL SiLadinou, evepyel yLo TNV
vrootThiptin Twv OSuxaiwv Toug GAEC TLC MUPLEG MUL
MHPETISUEVEG SLadLHACTLHES mP&EeLg TOL
avaypapovTaL OTO dpbpo 97 Touv uWbuua Tng
moALTLHMG  Bixovopicc, xabds xaL xudbe efddixn
EVEPYELO. Ei1dndtepa: Na udvel aywreéc Mol
avtaywyés wg uat  oywy€g yia TRV anédoon TG
xpriong piofwpévou axtvitov. Na umoPfdiesl aLTHOELG
" yLa QAOPUA LOT LHE uétpa nar  éxdoon drLataywv
TANPwuis, onédoong ual eTAVAPOPds TPAYUEATWY TNV
TPEONYOUUEVN natdoTaon Touvg., Na Bnidver 1Tnv
BLadiuacia Touv Ba  oxorovdnbel. Na nolvomorei,
vroypdgetl  xxL  notaBérel  udbe eldovg  Bundypaga
Mol Eyypaga uaL  eroaywyiud &lung  Eyypaga. N

mpooPdretl Eyypapa STL Bev elval  yviora 1 6Tt

elvalr TAXOTE Mol duupa. Na vroypdeel mapoyyeAleg

TLa EXTEAEOT. Na Aaupdver  avtiypoga xudbe
eYYP&PoU MAL EUTEAETTE omndypaga cuvpfolaiou xat
AMOQACEWV . Na Tpoteiver, efaipei, HaAel naL
efetdlelL pdpTuLpEeg, BiaLtTnTég naL
TMPAYUNTOYVWHOVEG HAL va ¢ntel Tnv e?a[pecn
SuuaoTuv. Na gend&yeL, OEYeTOL HAL AVISTEYEL
SPHOVG oL exterel TiLC eLVOLUEC YLA quTolg




Oatpkv oL 3) MNavayuding AvVIwviGdns Tov Hparij
naL ™™g MaABivag, emiLxetpnuatiag, ToOL €xel
vevvnBei{ To 1941 otnv Idtpa rnai watownel( oTnv
O&tpct (BwoLTETPOV ap. 47y, A. A. T. N
217647/1984 AoCT. A/vong Moatpikv, oL omolot
gvepyolv OTO TOESY @G UEATN HATA mogootd 55% 1Tng
HLUTHG Elhnvoalﬁavtuﬁg ETalpeiag HE TNV snwvLpid
SUPER BETON E. 1. E. mov éxel €5pd To BpLdvi
Twv Ay. Tapdvta  Tng  AABaviag, Smwe auth £xet

cuotafel{ pe To amd 12-1-1994 cuvpfBdraio L&puTLUS

2o Tne WS mdve  etatpelag getTaLpeiag, o cuvduaoud

To ond 12-1-1994 satootatind Tnce stalpsiag,
\AOU En(dbw On 6ov,~ — oL omofot ATnoav

cbvtaEn Tou Tmoapdvtos HuaL  Sti Sropiouv
e1dLud manpefoloLo, auTLTPSOWNO xoL  AVTIMANTS
Toug Tov 2Zmipo HEtToL ToOL K@voTavTi vou ML TRS
Elevlepiag, Suunydpo, ndroumo Avppoaxiov (KOL
LIAKU ap. 613), otov onoio Bivouv Tnv eVTOAN, TO
Sunaloua nolL ™mv mAnpefovoLldTTa VO TOLG
ENTPOCWIHCE L oTLS  VOMLXES ML  OLUOVOULHEG
SiLabinaocieg yLx TNV oyopd Tou 45% tng mMid MAvw
eTaLpelag. Exiong Touv Oivouv 7Tnv e€viorf va
mop{ oTAHTAL noL  avtiTpoownslsl autodg o  SAa

TEVILUWG TC alﬁavtud,'/ﬁ? LTLHE, BLowunTixd nol
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mepilAfpewv  HaTAHLPWTLMWY  enbBéoewv GTov Svoua Twv
EVTOAEWV TOL,. - Na mapaivteltar ané mpdfeig
LENTEAEONG ML  TALLOTNPLACUGY oOTo  OUVOAS Toug 1
HEpog autwv. Na umofdier aiLticelg avapBolrig
OTTNPLacUdV EUTEAECNS amopdoswy »abwe oL

x2S gilopdoewy  midysuong. Na  mpoteivetr cuvdixouc. Na

Tapevp(OKETAL OTLG OCUVEAEGOELG TWV TLOTWTEY e

\

-
-~

s \Etwxevonc. Na Pneie. xaL emainbedsl oML THiOE LG
A
ﬁ? L va ouvupLpdCetat oce TwTwxsdostg opllovrteg ToO

i
» gy‘mbcooré Tou  oUUPLPOONOD naL omolouodrimote dAlouc

wo A A Mo .
E R 7 AL

.L;£9?¥
;;i;— Spovg. Na ¢ntel ogpayicetg, omooppayicelg uat
j

AMOYPAPESG  MANPOVOULDV udL  GAAWV Tepouciév. Na

MOPLOTATAL OTLG OWMOYPAPES QUTESC MAL VA TEORBEAEL

ndabe e (Boug EVOTdoelC naL  Tapatnpeficelg. Na

UTLOYPAEQE L HaL Vo naTaOETE L n&Be e(doug

.2:¢§§ QopokoYLuég dnidioceLg OXETIHEG HE oOLOVOTOTE

/ -é§ ;$ poroyLud vépuo, Nt nataBétel  mwpoogurég,
e

'p OTACELS AL  €PECELG OTLG OPUSEDLES POPOAOYLHES

I .
/7-\/:-." \

apXEQ noL SrowmnTind SixaotipLo oxeTind s
OTOLADNTIOTE  @opoloyLur UNSHECH TV eVTOASWV ML
va mapiotatar oe Sha  Ta otddLa tng Siadinaciag
Tovg. Na ouvuBifdCetar  pe ndbe goporoyuur 1§ &AAn
QPUSdLa apx oe oladnmote @Qopohoyiul SHiun 1
SLagpopd, voypdpet Tnv TEdEn ouuPLPacpol  mol
YEVLHIG va evepyel doa jypeLdfovtar yia TNV
EXTEAEON TWV TOPANAVEW EVIOABY, OMSUA HOL v Bev
avopépwvtal  oto TmAnpefovoio autd. Na drLopiler
naL  Gidouvg mAnpefouvoioug BLuNYSpoUS 1| S¥L HE TLS
(Bieg 1 Aiydtepec evioréc maL va TOUG CVOMOAETL .

AffAwoav  audpa oL evtoleic STL avayvwpiCouv and
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ATMOPAUELS  uAl  TMPooPEAel Tig duopeveic ue Src
Evhina péoa TomTLHE Mo éxromra. No mdver u
eldoug dnidoeLg, aLTrosig, Sanaptuprioe
AVOMOTEG, TpLTavaxonés, c@égelg, QVTEPECELG.,
aonel TO Envtauto péoo Tne oavaipeong mat
avapnidenong. Na nabatreiraa and Evduxua pdoa «
6An 1 Hépog 1Tne Biung  ondéd opxodooic
eEétaon Siadinwv HapTOpwv. Na umoBdiel ayw
nonodiniag. Na xmolvomorel EMLTAYEG, AVAYYEA(:
Tapayyeiieg T ENTEAEDN, AVANO L VIGoE
Tapeppdoeig. Na maipvel HETPA OLVTHENTLUE
AVAYTHOAOT L UG nabwg  xaL  mpoowpLv&. Na evyYpP&
TMROCHHE LWCE L C HoL uTtoBrineg. No eNLPBA.
MATAOXECE L . No ETMLOTeEGHE L ML QAVOOTE,
TAeLoTnpLoaouode. No evepyel avaxonée emiTaye
HATACYETEWV, TAE LOTNP LXCUDY, QAVAYYEA LGV
mivara  uatatdfewv wuaL  va Toplotatal oe SAn
oxeTiny diadimacia xar os 8iun mov agopd -
entTéleon. Na uarafsdtstl EYyvpaga nai T{tAoug,
TOUG augLoPntel uaL v udvel TapaTnpeiceLg
avayyeiieg noL Vo aouei AVTLPPHOELG
exterégeLg oOUpgwva peE TO Gplpo 933 Tou UGS
TOALTLMAS dixovopicg. Na ¢Cnteil Tnv &udc

OXET LMWV Yeoupuat {wy, :/ EVTOAWV, TiTAWY




TUPE TLG TOPUNEAVE TPAZeLg Tov nknpégouo(ou TOLG
wg EYuUpeg, VOHLHES, LOXLUPES noL ANPOOPRANTEG HOL
aav va éyLvav oné autolg Touvg (DiLoug.- e
BePaiwon GShwv TWV TAPANEVW OULVTAXTNUE TO Tapdv
TanpefoloLo oe tpla (3) @OAAQ MOl €LOTMPAXTIHAY
yia TEANR xaL  Buxaidpata pe ta £Zoda evég (1)
avttypdwou dpaxpée 5.788 uaL ogod I6Lapdornue
nxQopd noL HEYOASPWVK otoug €eVvIoAelg nuat
BePoLdidnue vTOYPAPETAL ANS  QUTOVS HAL ané speva
VSHL S, -

OI ENTOMAEIZ H ZYMBOAAIOT'PA®OZ

) H IYMBOAAIDIP2r =~ ~-"nON
coroLvBOGY LTOYPAQES  (T.X) EIii K. 110y

Axpiiés ... '
Hatpa v L s
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L enda: Autorizim per kalim pronesie

SHOQERISE "Superbeton" sh. p. K Sarande

ORTAKUT JO SHTETEROR te perfaqgesuar nga z. Spiro Peci

DREJTORIT ADMINISTRATIV te shogerise "Superbeton" sh.p.k Sarande

Ne perputhje me ligjin Nr. 7512 dt. 10.08.1991, ligjin Nr. 7638
dt. 19.11.1992, ligjin nr. 7980 dt. 27.7.1995 te V.K.M. Nr. 288 dt. 5.6.19957
te V.K.M. nr. 312 dt. 30.06.1994, te udhezimeve perkatese ne fugi, akteve te
themelimit te shogerise se perbashket, AKP leshon kete autorizim per kalim

pronesie te kapitalit shteteror ne shogerine nsSuperbeton" sh.p.k Sarande ——— -

1. Kapitali shteteror i shprehur si kuote ne perqgindje ne
kapitalin themeltar te shogerise kalon ne pronesi me te drejten e blerjes orta—

keve jo—shtterore te perfaqesuar nga z; Spiro Peci — .

Bleresi merr persiper te gjitha te drejtat dhe detyrimet qe rrjedhin
nga nje akt i tille.

2. Kapitali shteteror i shprehur si kuote ne pergindje
ne kapitalin themeltar bazuar— ne aktet e njohura te shogerise ofrohet per

blerje me vleren 13.653.000 leke ———— .

3. Menyra e pageses per blérjen e kapitalit shteteror do

te behet e menjehershme vetem me leke ne dore.

Afati i fundit i pranimit te pageses se plote eshte 120 dite pas le-

shimit te ketij autorizimi.

A. AKP i ofron per blerje shogerise siperfagen e plote te

truallit mbi te cilin zhvillohet aktiviteti i saj, i permbaj
mit dhe pasqyruar ne dokumentacionin shogqerues te dosjes gévpr
se kapitalit shteteror te shoqerise.'Bazuar ne dokumentac

shogerine "Superbeton" sh.p.k. Sarande —— ——

./o L] i e s . i C o TG iy .sl;x;_.‘i;‘:l*.i,&;i"z““""":;-
T R R R, R - 55 =108




‘_Siperfagja eshte ~ 95.512 m2

leke.

—Vlera e siperfages 23,445,760

Shogeria gezon te drejten te bleje siperfagen e truallit te percak-—

Ne cdo rast kontrata e shitjes se siperfages se truallit

do te jete pjese perberese e kontrates se shitjes se kapitalit shteteror.

5. Pagesa per kapitalin shteteror dhe siperfaqgen e truallit
te shoqgerise mund te behen_ne cdo dege te Bankes Kombetare Tregtare ne
llogarine 131/01 te A.K.P.

6. Kushtet e vena ne kete autorizim mbahen parasysh ne formulimin
e kontrates se shitjes se kapitalit shteteror dhe siperfaqes se truallit te
shogerise, nga A.K.P.

7. Mosplotesimi i kushteve te ketij autorizimi behet shkak i
vetem per humbjen e se drejtes se pronesise mbi kapitalin shteteror dhe

siperfagen e truallit te pecaktuar ai me lart.
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HEDUBLINSG - JHULPRRISE doo o
SIIOGaRLA "SUPHRBELOH":H. 25K, . f
SARALDE : N

o

VENTDDII Pths
HR1 T ASALBLicS.: i ORTALKEVE,

I'e Vrion te Sorandes sot we daten 23 28 /99K~  , me njoftimin
e adminigtratorit dhe ortakut Panajotlis Andoniadhis u Thir mbledhja e
jashtezakonshme e hAsamblese sc ortakeve te shogerige "SUPERBETOH"SH.P.]

e mbledhje moren pjese te tre ortaket ; Emanuel Vardhallazhaqis,
Hikollaog 4ndonopullos dhe Panajotis 4sndoniadhis.

Rendi i dites 1 mbledhjes se Asamblese ge ortakeve eghte :

~Libi ndryshimet ne aktet e themelimit te shoqerise nga blerja e
pjeses se kapitalit shteteror ne shoqerine “"SUPLRBETOH"SH.P.K. si dhe
mbi transferimin(shitjen) e pjeses gse kapitalit ghteteror 2zotit
sotiraq kiarjani.

iibasi v diskutua prej te gjithe ortakeve rezulioj ge ne baze te
Vendimit te Keshillit te kiinistrave nr.288 date 5/06/1%%6,Vendinit te
noshlllli te linistrave nr.552 date 16/10/1995 (Per prlvat121mln e

kapitalit shteteror te shoqerigse "SUPLRBITON"),te autorizimit te Ar =n-

gigse Kombetare te Privatizimit nr.1473 date 22/04/1990 g¢i dhe kontrute:
se ghitjes te dates 15/07/1996 eshte blere nga ana jone kapitali shtet:
ror 1 shoqerise "SUPERBETON"Sarande.

T'e tre ortaket mbasi diskutuan ne unanimitet vendogen qe kuotat e
kapitalit shiteteror ne shumen 13.653.,500 leke ge peri acho3ne 456 te
kapitalit te pergjithshem aktual te shogerige ge eshie 29,741,000 leke
tia transferojne (ghesin) zotit Sotiraq liarjani i cili ka kerkuar
blerjcen ¢ ketyre kuotave pre] nesho

Te tre ortaket ne zbatim te procedures per privatizimin e nderma-
rjeve te perbagshkebta vendogen Te ulin kapitalin fillestar nga shuma
39,195,000 Leke e shumen 29,741,000 leke.

Ortaket rand dakorte qe administrator te qhoqerlsc te jene zotd
Panajotis iAndoniadhig dhe ortakun i ri Sotiraq lLiarjani.

Persa me <¢iper Agamblea e ortakeve
VENDOS T :

1-Te ulli vlieren e kapitalit te pergjithshem fillestar te shogerise
nga shuma 39,195,000 leke ne ghumen 29,741,000 leke,

2~Te transferoje(shese) kuotat e ish kaspitalit shteteror ne shoger:
ge zene ghumen 13.653.500 lekegzotit Sotirag Marjani.

3~Pas ndryshimeve te mesiperme kontributet e ortaleve ne kapital
gane Emanuel Vardhallahagis ka 19% te kapitalit oge perfagesoine shum

5.418.000 leke,Panajotis Andoniadhis 18% qe perfagesojne shumen prej
5¢335.500 leke,likollaos Andonopullos 18% qe perfagesojne shumen prej
5,335,500 leke dhe Sotiraq karjani 13.653.500 leke ge perfagesojne
455 te vlieres ge kapitalit te pergjithgshem.

4-sdminigtratore te gshogerige do te jene Panajotis Andoniadhisg dhe
Sotirac Marjeni. Kopetencat e secilit adminigtrator do ti caktoje Asg-
mblea ¢ ortakeve,

BLLATURL

qSAMB E4 ¥ ORPaKEVE TE SHOQeRISE
_. "SUPERBETOH"SH.PoKoe
%OLLA S AHDGHOPULLOS

—

VARDHALLAHAGLS

§ ALDONTADHLS




 REPUBLT:A § SHUIPERISE |
B TR ¥ V) VERT LTIk
Sot me da%@n'Z?'CfgjggGu paragiten ne zyren e noterise Sorande shte-
tagit grek Emanueiis Vardhallshaqis,ikollaong Andonopullos dhe Panajotis
ﬁndoniadhis,per identitetin e te cileve u sigurova hga leternjoftimet e
tyre personzle

.....

te cilet deklaruan para meje ge sa me €iper eshte shlirua:
me vullnetin e tyre te lire dhe firmosen.

Uine noteri vertetoj firmat e vena konforme ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE e
SHOQERIA © SUPERBETON”SH.P K.
SARANDE

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
< - 1 4 s - C ?

. Ne Vrion fe Sarandes sot me daten 2Z.0F.1996 me njoftimin ¢
" © administratorit Panajot Andoniadhiu htir mbledhja e jashtzakonshme e asamblese te
ortakeve te shogerise “Superbeton” Sh.P K. . : _

Ne mbledhje moren pjese te tre ortaket : Panajot Andoniadhi, Nikolla

- Andonopullo dhe Emanue! Vardhailahagi. L _

Rendi I dites I mbledhjes te asamblese eshte : _

Mbi ndryshimet ne aktet e themelimit te shogerise per shkak te blerjet te geses
se kapitalit shteteror.

Mbasi u diskutua prej te gjithe ortakeve rezultoj: Te tre ortaket ne Zbasmg
ligjiit dhe te akteve te shogerise miraton perfundimisht blerjen e pjeses se kapitalit
shteteror ne shoqerin Superbeton.

Nga dokumentet ¢ paragitura ne asamblene e ortakeve rezulton se ne baze te
Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 552 date 16.10.1995 eshte miratuar shitja ¢
kapitalit shteteror te shogerise ne shumen 13.653.500 lek qe perfageson 45% te
kapitalif te pergjithshem te kesaj shogerie . Me autorizimin Nr.1473 date 22.04.1996
te AKP. dhe me kontraten e shitjes ndermjet perfagesuesit te AK.P. dhe
perfagesuesit te ortakeve jo shteteror te shogerise te dates 15.07.1996 eshte bere
kalimi I pronesise per pjesen e kapitalit shteteror tek ortaket Panajot Andoniadhi,
Nikolla Andonopullo dhe Emanuel Vardhallahaqi duke mbetur perfundimisht vetem
keta si ortak te shoqerise.

Per kete arsye asambleja e ortakeve ne unanimitet te plote :

VENDOSI

Ortak te shogerise “SUPERBETON “ SHPK. te Jene : Emanuel
Vardhallahaqi, Nikolia Andonopullo dhe Panajot Andoniadhi.

Vliera e kapitalit shteteror te blere ndahet si kontribut ne piese te barabarte per
te tre ortaket .

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Emanuel Vardhallahaqi Nikolla Andonopullo Panajot Andoniadhi
. : ‘ o !
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REPUBLIKA E SHQIPERIS'E
Keshilli i Ministrave

VENDIM
Nr, 552  asre 16.10,1995
PRIVATIZIMIN E KAPITALIT SHTETKROR NE NDERMARRJET E
PERBASHKRTA

Me propozimin e Ministriss sé Financave, Keshilli i
Ministrave

VENDOSTI:

1. Miratohet shitja e kapitalit shtetéror ns shogérits

tregtare

- "SUPER BETON", SHPK Sarandg
- "PROIENTAL FARMA", SHPK Tirans.

2. Publikimi i shifjes s& kapitalit shtetsror t& shogsrive

18 =sipérpErmendura do 1€ béhet né organet ¢ shtypit t& vendit.

Ky vendim hyn ng fuqi menjehers,

KRYETARI 1 KESHILLIT TE MINISTRAVE
AYEXSANDER MEXSI

L

¥r.prot.3318/1 IDENCES KUVEN]}IT POPULLOR
GJ YRATES Is.USHTET - GJ YKA‘I‘ES KASACTONTT
Date 17.10,1995 PROKURORISE Su _
MINISTRISE SE DREJ A )LP‘%L - MINISTRISE FINANCAVE
SHERBIMIT TE KONTR

TE SHIED PIRANE
SEKRETART T A%ersm
VOLINET | A |
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